INDICAÇÃO Nº 19/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

A vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, realize o patrolamento e cascalhamento do trecho que

liga a SC-496 a residência das famílias de Roseli Colombo, Paulo Lorenski, Ivanir

Klein, Irineu Basso.

Além disto, faz-se necessário a limpeza do bueiro do local, junto

disso sugere-se que se estude o tamanho do bueiro e caso seja necessário realizem a

substituição do mesmo.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que neste trajeto há trafego de veículos em

decorrência do CTG e das famílias que se encontram nas proximidades, das estradas

estarem em condições precárias por consequência das chuvas que vem havendo no

município, faz-se necessário as devidas melhorias.

Vale ressaltar que a limpeza e analise do bueiro é de grande

importância, pois estas valas desempenham um grande papel na preservação das

estradas e na canalização da água decorrente das chuvas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 17 de Fevereiro de 2021.

Vereadora (autora) Odete Maria Andrioni Nora